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Oslo, 26. september 2022 

 

Bakgrunn 

FNF Oslo (FNFO) og FNF Akershus (FNFA) har en stor overlapp i tilsluttede organisasjoner. Av de som i 

dag er tilsluttet er 10 av dem felles for begge (se vedlegg 1 for hvilke). Koordinatorene samarbeider 

om de fleste kurs, seminarer og arrangementer, og til en viss grad uttalelser. Det administrative 

dobbeltarbeidet dette i praksis medfører er stort. En sammenslåing vil frigjøre mye kapasitet hos 

begge koordinatorer, som vil kunne rettes mot andre ting enn regnskap, rapportering og 

administrasjon.  

Tanken om en sammenslåing av FNFO og FNFA går opprinnelig tilbake til 2017. Prosessen stoppet 

den gang opp da det ble snakk at Viken ville bli en realitet, og arbeidet med å slå sammen de berørte 

FNF til FNF Oslo og Viken begynte. Når Viken ble besluttet oppløst, bestemte styrene i FNFO og FNFA 

seg for å se nærmere på prosessen fra 2017. 

Koordinatorene skrev i felleskap et forslag til en tidslinje frem mot årsmøte 2023 som ble presentert 

for de respektive styrene august 2022 (sak 29/22 i FNFA og sak 18/22 i FNFA).  

Som en del av den videre prosessen ber vi om tanker og innspill fra de tilsluttede, og arrangerer et 

felles møte onsdag 2. november, kl. 18:00 på Røde Kors konferansesenter i oslo.  

Frist for innspill til sammenslåingen er satt til 20.11.22 

Innspillene vil bli behandlet på styremøtet 05.12.22 

 

Muligheter 

Faglig samarbeid og effektivisering 

Som nevnt er det i dag en stor overlapp i tilsluttede organisasjoner, og vi ser at det i blir mye 

organisatorisk dobbeltarbeid som en følge av dette. Ved å slå sammen de to FNF ’ene vil vi både 

redusere dette, samt unngå de litt uklare skillelinjene som dette i praksis resulterer i. Det har også 

vært en gjengående utfordring å fylle styrene i begge FNF, da man i flere tilfeller er nødt til å finne to 

personer fra samme organisasjon – en problemstilling som også vil utgå.  

Sammenslåing av FNF Akershus og FNF Oslo 
Høringsnotat 
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Når temaet om sammenslåing har vært diskutert tidligere har bekymringen for en 

skjevfordeling i arbeidsfokus ofte blitt nevnt. Vi anser fortsatt ikke dette som en sannsynlighet, men 

tror heller at kombinasjonen av en mer engasjert og ryddig organisasjonsstruktur, et styrket og 

effektivt styre, redusert administrativ arbeidsmengde, samt utfyllende faglig kompetanse og annen 

kunnskap vil komme begge fylker til gode.  

Realiteten er at FNF’ene allerede i dag samarbeider om det meste (kurs, seminarer, konferanser, 

nyhetsbrev og enkelte uttalelser), og det foreligger ingen logisk grunn til at dette skulle endre seg ved 

en sammenslåing – tvert imot vil man få en økt arbeidskapasitet ved å eliminere behovet for 

halvparten av all rapportering og økonomiføring. 

Dette kan gjøre at vi får bedre gjennomslag for interessene vi arbeider for da vi sparer ressurser på 

administrativt arbeid. Vi kan dermed bruke mer tid på å skape resultater i tråd med formålet. 

Ny organisering 

Ansatte 

Ved sammenslåingen av FNFO og FNFA vil et opprettholdes to koordinatorer i 100% stilling. FNF 

nasjonalt garanterer to 100% stillinger også ved sammenslåing. Arbeidsoppgavene i FNF bør fordeles 

løpende etter kompetanse, kapasitet, interesse og sakstrykk. Arbeidsoppgavene bør ikke avgrenses 

til fagfelt eller geografi. Administrative hovedansvarsområder (f.eks. styrekontakt, regnskap) vil bli 

fordelt, men i utgangspunktet ser vi for oss en fleksibel modell hvor koordinatorene utfyller 

hverandre faglig og jobber med det som trengs. Den overordnede arbeidsplanen vil uansett vedtas av 

årsmøtet og følges opp av styret og effektueres av de ansatte. 

Styret 

Styret vil som før måtte bestå av minimum 3 og maksimum 7 personer. Vi anbefaler å ha et styre 

med 7 medlemmer slik at det blir enklere å få et representativt utvalg fra hele det geografiske 

området. Det bør vedtektsfestes at styremedlemmene på best mulig vis skal dekke hele det 

geografiske området Oslo og Akershus, og det skal på lik linje med dagens praksis etterstrebes 

kjønnsbalanse. 

Navn 

Det har ingen praktisk betydning hvilken organisasjon som tas opp i den andre, men vi foreslår 

opptak av FNFO i FNFA da FNFA har eksistert lengre og har større egenkapital. FNFA beholder sitt 

organisasjonsnummer og bytter navn til FNF Oslo og Akershus. 

Tilsluttede organisasjoner 

FNFO søker opptak i FNFA med sine tilsluttede organisasjoner. 

Det kan imidlertid være lurt med en slags «opprydning» i de tilsluttede organisasjonene da det 

mistenkes at enkelte av de tilsluttede organisasjonene ikke vet at de er tilsluttet foraene.  

Vi anser det som hensiktsmessig at det tas en gjennomgang av de organisasjonene som er tilsluttet, 

med det formål å sikre et forum der organisasjonene vet de er tilsluttet og ønsker å være engasjerte 

og aktive i forumet. Dersom en tilsluttet organisasjon ønsker å melde seg ut, gjøres det med en 
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skriftlig utmelding til styret i FNFet. Utmeldingen gjelder fra utmeldelsesdato. Organisasjon 

som melder seg ut, har ingen krav på noen andel av foreningens midler. 

 

Formaliteter 

Gjeldende vedtekter 

FNFA og FNFO har identiske vedtekter (sett i bort i fra navn og organisasjonsnummer). I § 12 

Avvikling, 4. ledd står det følgende: «Sammenslutning med andre FNF anses ikke som avvikling av 

virksomheten. Vedtak om sammenslutning og nødvendig vedtektsendringer i tilknytning til dette 

treffes i samsvar med bestemmelsene om vedtektsendring, jf. § 11.»  

Sammenslåing av FNFA og FNFO skjer derfor etter § 11 Vedtektsendring hvor det står følgende: 

«Forslag til endringer i vedtektene skal behandles på årsmøtet i FNF Akershus og krever 2/3 flertall. 

Deretter oversendes vedtektsendringene FNF nasjonalt for endelig godkjenning.» 

Et sammenslåingsvedtak må fattes av FNFO og FNFA sine årsmøter, men det kreves ikke stadfesting 

på et ekstraordinært årsmøte. Den enkleste og minst byråkratiske måten å slå sammen 

organisasjonene på er dermed at FNFO vedtar på sitt årsmøte 2023 at de vil slå sammen 

organisasjonen med FNF Akershus ved at de blir tatt opp i FNFA sin organisasjon. FNFA må i sin tur 

godkjenne denne opptaksforespørselen på sitt årsmøte 2023. Årsmøtet i FNFA kan ordnes slik at 

godkjenning av FNFO sin opptakssøknad behandles som sak før det skal vedtas vedtekter, 

navneendring og valg av nytt styre som er i henhold til intensjonen og ønsket formål for det nye FNF 

Oslo og Akershus. Slik vil FNFO sikres demokratisk makt på dette årsmøtet for det nye FNF. 

Økonomi 

Regnskap og revisjon 

FNFA og FNFO sine regnskap for 2022 må ferdigstilles og revideres hver for seg, for så å vedtas på de 

respektive årsmøtene som vanlig. Det er hensiktsmessig at de gamle FNFene ikke bruker penger i 

januar slik at regnskapet for FNF Oslo og Akershus starter samtidig med regnskapsåret 2023. FNF 

bruker vanligvis lite penger i januar, men om det skulle være utgifter kan FNFet som beholder sitt 

org.nr. dekke dette. Det er også mulig med konsolidert regnskap om det kommer betalinger til 

gammelt FNF i 2023, men det er ønskelig å unngå dette da det kompliserer regnskapene unødvendig. 

 

Egenkapital, leverandørgjeld, fordringer og forpliktelser 

Egenkapital, leverandørgjeld, fordringer og forpliktelser fra FNFO overføres til nye FNF Oslo og 

Akershus. Midlene vil bli disponert i henhold til formål og årsplan.  

 

Bank 

FNFO sine midler kan overføres til nye FNF Oslo og Akershus som en vanlig bankoverføring, etter 

styre- og årsmøtevedtak hos FNFO. sin søknad om opptak. Videre kan FNFO avslutte alle kontoer i sin 

bank, akkurat som ved et bankbytte. 

Styret må vedta fullmakter til begge koordinatorene og hvem som skal ha signaturrett og prokura. 
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Årsmøtene  

Årsmøtene for FNFA og FNFO kan begge gjøres i januar. Det mest hensiktsmessige vil være å først 

behandle de vanlige årsmøtesakene, for deretter behandle søknad og navnebytte som beskrevet 

under avsnittet «Gjeldende vedtekter» ovenfor. 

Forslag: FNFO vedtar på sitt årsmøte 2023 at de vil slå sammen foreningen med FNFA beroende på 

godkjenning av opptakssøknad i FNFA. FNFA vedtar så på sitt årsmøte at de vil ta opp FNFO med 

tilsluttede organisasjoner, og etter at vedtaket om opptak er gjort så gjennomføres resten av 

årsmøtet som et samlet FNF Oslo og Akershus. Etter konstituerende årsmøte effektueres vedtaket fra 

FNFA ved at avslutningspapirer fra det gamle FNFO sendes inn til enhetsregistret. For det gamle FNFA 

sendes en endringsmelding inn til enhetsregistret som stadfester nytt navn, nye vedtekter og nytt 

styre. 

Nye vedtekter 

I det konstituerende årsmøtet for FNF Oslo og Akershus må nye vedtekter vedtas. 

Standardvedtektene (som begge FNFene har i dag) må ligge til grunn, men aktiv involvering fra begge 

fylker, kjønnsbalanse, at styret bestå av medlemmer med geografisk spredning og bruk av valgkomite 

bør innlemmes i de nye vedtektene. 

 

Myndigheter og driftsmidler 

Både FNFO og FNFA mottar midler fra fylkene - henholdsvis Bymiljøetaten i Oslo og Viken 
fylkeskommune. Vi er i dialog med både Bymiljøetaten og Viken fylkeskommune for å hensynta 
eventuelle synspunkt eller innvendinger de måtte ha i denne prosessen. Myndighetenes synspunkter 
eller innvendinger vil være svært viktig for den videre prosessen. 

Prosess 

Under ser dere en tidslinje med hovedmomenter, datoer og frister frem mot sammenslåing. 

September '22 Orientere tilsluttede organisasjoner om prosess 
Sende ut høringsnotat, varsle om høringsfrist. 
Varsle om dato for møte i november. 
 
 

Oktober '22 Felles styremøte FNF Oslo og FNF Akershus 
Tirsdag 11. oktober. 

Vedta dato for årsmøte i januar. F.eks. 30. januar. 
Vedta når og hvordan valgkomiteene i begge FNF skal begynne 
arbeidet for nytt styret i FNF Oslo og Akershus sammen. 

 
Varsle organisasjoner om årsmøte i januar. 
Etter vedtekter, 2 måneders varsel. 
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November '22 
 

Informasjonsmøte for de tilsluttede 
Onsdag 2. november, kl. 18:00, Røde Kors konferansesenter 
 
Høringsfrist for innspill fra organisasjonene til sammenslåing av FNF Oslo og 
FNF Akershus, 20.11.22 
 

Desember '22 Felles styremøte mellom FNF Oslo og FNF Akershus 
Mandag 05.12.22 
Behandle høringsinnspill fra organisasjonene 
Begge valgkomiteer, når skal de starte og hvordan skal de jobbe 
sammen 
 

Årsmøtepapirer ferdigstilles før jul 
 

Januar '23 Styremøter i FNF Akershus FNF Oslo 
Vedta årsmøtepapirer 

 
Årsmøte med fusjon av FNF Oslo og FNF Akershus til FNF Oslo og Akershus.  
 

Februar '23 Planlegging av ny strategi og handlingsplan 
Samling/workshop med alle tilsluttede organisasjoner. 
 
Nytt enkelt ekstraordinært årsmøte 
Ny strategi og rullerende handlingsplan/årsplan, rutiner for uttalelser for 
2023. 
(F.eks. kort møte for vedtak på Teams) 
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Vedlegg 1 
Historikk 

• Før 2016: Ønske om sammenslåing fra FNF nasjonalt, FNF Akershus opp på beina igjen først. 

• 2017: Styrene i FNF Akershus og FNF Oslo ønsket å løfte saken igjen. Møter med styrene, 

Akershus fylkeskommune, Oslo kommune 

• 2018: Akershus skulle kanskje bli en del av Viken, uten Oslo fylke. 

• FNF nasjonalt ønsket FNF Oslo og Viken. Begynte skissering av nytt stort FNF. Politisk 

uenighet gjorde at også dette ble satt på vent. 

• 2020: Sammenslåing av fylkene til Viken. Fortsatt politisk uenighet. Sammenslåing av FNF 

Oslo og Viken fortsatt på vent.  

• 2021: Vedtak på oppløsning av Viken 

 

Hvorfor var/er sammenslåing ønsket? 

• Mange identiske organisasjoner tilsluttet 

• Arbeidsbesparelse styrer 

• Styrket styre 

• Arbeidsbesparelse administrative oppgaver 

• Arbeidsbesparelse faglige oppgaver 

• Mer tydelig for tilsluttede organisasjoner 

 

Organisasjonene i FNF Akershus og FNF Oslo 

 

Like organisasjoner i oransje skrift 
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Fallgruver sist 

• FNF Oslo hadde ikke 100 % stilling 

• FNF Oslo fikk ikke like mye tilskudd som FNF Akershus 

• Akershus fylkeskommune var skeptisk, redd for mye Oslo-fokus 

 

I dag 

• FNF Oslo har 100 % stilling 

• FNF Oslo får omtrent like mye tilskudd som FNF Akershus 

• Fylkeskommunene kan fortsatt være skeptiske – må undersøkes 


